---

<sup>1)</sup> Erant si quidem in hoc ipso monasterio temporibus Gebhardi abbatis et numero, et merito, viri praestantes, et magni, qui ordinem monasticum sicut coelum astra deorantia illustrabant. Ex his nonnulli ante introitum religionis magni et nominis, et amplae dignitatis in saeculo extiterunt. Erant hie monachi alto de sanguine nati: erant et humili propagine rusticorum ac pauperum sati. Summa tamen inter eos fraternae charitatis dilectio semper extitit, unus vivendi modus omnibus fuit, non praeponebatur ingenuus ex servitio converso: nee sanguis poterat sibi locum usurpare honoris in medio monachorum, sed virtus. Nam sicut regula nos doceat monachorum, sive servus, sive liber, omnes in Christo unum sumus, et sub uno Domino aequali servitutis militiam bajulamus; quia non est apud Deum personarum acceptio: solummodo in hac parte apud ipsum discernimur, si meliores ab aliis in operibus bonis, et sanitatis virtutibus, humilesque inveniamur. . . . Unde non immerito nomen Hirsaugensium monachorum in omni Europa celebre fuit. . . . Inter quos multi fuerunt in omni genere scientiarum doctissimi, et non minus vitae merito, quam eruditione

Wohin sich übrigens im ersten Jahrhundert, seitdem Hildebrand zur Regierung der Kirche berufen war, unsere Blicke in Europa wenden, überall wo die Buße oder die Liebe zur Einigkeit Christen zusammenführte, folgen sie mit Bewunderung den Thaten dieser bekehrten Ritter, den Siegen dieser großen, von Gott allein unterworfenen Herzen. Da sind in Apulien zwei Patrizier aus Capua, Radenulph und Aldenulph, welche von ihrem Neffen begleitet Monte-Cassino besteigen, um dort das Kleid des heiligen Benedict fast über dem Grabe des heiligen Patriarchen zu nehmen, und ihm ihr beinahe über ganz Campanien sich erstreckendes Erbgut darzubringen.<sup>1)</sup> In den Marken scheukt der junge Rudolph im Einverständniß mit seinen zwei ältern Brüdern allen seinen Leibeigenen die Freiheit, übergibt sein für un- eimnehmbar geltendes Schloß dem Petrus Damiani und wird in der von dem heiligen Lehrer geleiteten Kongregation

Zahlreiche  
Lebensherren  
werden zur  
Zeit Gregor's  
Mönche,

Scripturarum venerandi; et multi quidem in saeculo magni, et gloriosi ducum, comitum, nobiliumque filii seu cathedralium, aliamque canonici, vel praelati ecclesiarum, ac viri docti, sive magnifici, odore sanctitatis monachorum Hirsaugiensium excitati, omnia contemnentes quae possederant, ad consortium pauperum Christi venerunt, et pro Dei omnipotentis amore monasticae conversationis habitum suscipientes tanta se in pauperum Christi humilitate dejecerunt, ac si cunctis vitae diebus idiotae indoetissimi, aut mendicorum filii extitissent.